
Kini kujdes se askush nuk ka fëmijë me simptoma të 
sëmundjes.

Luaj sa më pakë me fëmijë të tjerë (1-2) dhe për një kohë 
sa më të shkurtër që është e mundur.

Luaj me të njëjtin person. 
Pra, jo shokë te tjerë cdo ditë.

Luani jashtë. 
Ai minimizon rrezikun e infeksionit dhe e bën më të lehtë 
mbajtjen e distancës. 

Shamngni terrenet e lojërave me shumë fëmijë.

Sigurohuni që fëmijët të lajnë duart shpesh dhe tërësisht. 
Ndihmoni fëmijët më të vegjël.
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Rekomandimet në Ministrin Shëndëtësore për prindërit 
kur fëmijet e tyre luajnë me fëmijët e tjerë: 

Udhëzime për fëmijët dhe 
marrëveshje për lojëra
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